1

第２３回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１０月３日（水） １０：００～１１：１０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事

倉田監事

 ○事務局：伊藤次長、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟キャンパスリーダー、

須田チームリーダー、小野チームリーダー、加藤チームリーダー、智田

チームリーダー、守島シニアスタッフ、鈴木シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 会計監査人の選任に伴う平成１９年度予算の補正及び平成２０年度予算に係る

債務負担について【財務本部】
   会計監査人の選任に伴い、監査人報酬について平成１９年度予算の補正及び平

成２０年度予算に係る債務負担の要望があり、了承した。

２ 学生納付金規程の改正について【教育本部】

   学生納付金規程を一部改正し、学資負担者が災害により被害を受けた場合の減

免の基準を明確化することについて報告があり、了承した。

３ 教育研究協議会の議題について【企画・広報本部】

   第７回教育研究協議会の議題について確認を行った。

【報告】

４ 平成２０年３月卒業予定者の就職内定状況について【教育本部】

   平成２０年３月卒業予定者の就職内定状況（１０月１日現在）について、資料

をもとに報告があり、報道発表を行うことについて了承した。

５ ＴＤＫとの連携協力協定について【研究・地域貢献本部】

   ＴＤＫとの連携協力協定の締結について、協定書・覚書と併せて報告があった。

 2

６ システム科学技術学部（経営システム）教員の退職願について【総務本部】

   システム科学技術学部経営システム工学科教員（助教）の退職願について報告

があった。

○その他

 ・雇用対策法の改正について【総務本部】
   雇用対策法の改正による労働者の募集・採用時における年齢制限の禁止につい

て報告があった。
 ・学内外情勢について確認を行った。

以 上